BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BHXH- CNTT Hà Giang, ngày 29 tháng 7 năm 2019

V/v thay đổi giao thức truyền dữ liệu trên

Cổng tiếp nhận Hệ thống Thông tin Giám

định BHYT

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh BHYT trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

Thực hiện văn bản số 2631/BHXH-CNTT ngày 19/7/2019 của Bảo hiểm xã hội

(BHXH) Việt Nam về việc thay đổi giao thức truyền dữ liệu trên Cổng tiếp nhận Hệ

thống thông tin giám định BHYT.

Nhằm tăng cường tính bảo mật và an toàn thông tin cho Hệ thống Thông tin

Giám định BHYT (Hệ thống Giám định), BHXH Việt Nam thực hiện chuyển đổi

giao thức Http sang giao thức Https cho các dịch vụ Web (Web service) cung cấp

trên Hệ thống Giám định kể từ ngày 20/7/2019. BHXH Việt Nam sẽ tiếp tục duy trì

các Web service trên Hệ thống Giám định đang sử dụng giao thức Http đến hết ngày

15/8/2019. Trong thời gian từ khi nhận được văn bản này cho đến ngày 15/8/2019, đề

nghị các cơ sở khám, chữa bệnh BHYT trên địa bàn tỉnh chủ động điều chỉnh phần

mềm quản lý bệnh viện của mình, đảm bảo sẵn sàng kết nối giao thức Https sau khi

giao thức Http đóng kết nối.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo về BHXH tỉnh Hà

Giang (Phòng Công nghệ thông tin, ĐT: 0915.524.586) để hướng dẫn, giải quyết.

BHXH tỉnh Hà Giang trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở y tế;

- Giám đốc;

- BHXH các huyện, thành phố;

- Phòng GĐBHYT;

- Lưu: VT, CNTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Hồng Phong

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-29T09:59:45+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Tĩnh<tinhlv@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-29T10:10:02+0700
	Việt Nam
	Phó Giám đốc Hoàng Hồng Phong<phonghh@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-29T10:22:45+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-29T10:24:30+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!